
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 13 del 09-10-2021
Reg. Gen. 79 del 09-10-2021

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 12 DEL
07.10.2021 "OBBLIGO BOLLITURA ACQUA PER IL CONSUMO ALIMENTARE
LOC.CAPRIGNANO"

Il SINDACO

Richiamata l’ordinanza n. 12 del 7 Ottobre 2021, con la quale per motivi  di
salvaguardia della pubblica e privata  incolumità veniva invitata la
popolazione residente nella località di Caprignano , ad utilizzare l’acqua
per usi alimentari esclusivamente previa bollitura;

              Preso atto della comunicazione di ACAM Acque gruppo IREN, prot n. 0012811 del 08.10.2021, in cui si
evince che gli accertamenti effettuati sull’acqua in questione attestano il rientro dei parametri nei limiti di
potabilità ;

Visto l’art.50 comma 5 del D.lgs. n.267/2000, da cui deriva la competenza del
Sindaco in ordine all’atto de quo;

ORDINA

La REVOCA dell’ordinanza n. 12 del 7 Ottobre 2021, per motivazioni indicate
in premessa che si intendono qui tutte richiamate;

DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
All’ASL 5 Spezzino Dipartimento di Prevenzione Struttura Complessa Igiene-
Alimenti Della Nutrizione la Spezia;
Alla Soc. ACAM Acque SpA La Spezia;-
All’ATO Dipartimento la Spezia;-
All’Ufficio Territoriale  del Governo – Prefettura della Spezia;-
Alla Locale Stazione Carabinieri;-
Al Comando Polizia Locale;-



                   Che copia del presente provvedimento sia pubblicata:
All’Albo on line del Comune;-
Sul sito Internet del Comune di Castelnuovo Magra.-

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Liguria nel termine di
60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto, oppure in via alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.

IL SINDACO
    Dott. Daniele Montebello

Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe


